همچنین پیش از پرداختن به کاستی‌های کارهای میدانی کوون، شایان اشاره است که وی به سبب علاقهٔ ذاتی به انسان‌شناسی، در خلال کاوش‌های باستان‌شناختی خود (به‌ویژه در ایران) بیش از آنکه در پی ثبت و ضبط صحیح مواد فرهنگی و تفسیر درست آنها باشد، صرفاً به دنبال یافتن بقایای انسانی بود. این مسئله منجر به بی‌دقتی تمام در انجام کاوش و به‌دورریختن حجم عظیمی از مواد فرهنگی برای همیشه گردید^{۱۴}.

۴. کاوش در پناهگاه صخره‌ای بیستون

در تابستان سال ۱۳۲۸ خورشیدی مقارن با ۱۹۴۹ میلادی، کارلتون کوون در جستجوی مسیرهای مهاجرت انسانی پس از انجام کار میدانی در کردستان عراق، وارد ایران شد و کاوش در پناهگاه صخره‌ای بیستون (یا آنطور که وی آنرا نام نهاد: شکارچیان) را آغاز کرد. این محوطه، پناهگاه صخره‌ای کوچکی است که درست در پای کوه بیستون در بیرون شهر کرمانشاه و با فاصله‌ای اندک از مجسمه هرکول قرار گرفته است.

بنابه ادعای کوون، مهمترین دستاورد وی از کاوش در خونیک، در کنار کشف تعدادی دست‌افزار سنگی ساخته‌شده با صنعت موستری، آشنایی با یکی از بهترین و دقیق‌ترین کارگرانی بوده که تاکنون به استخدامش درآمده بوده است (همان). به احتمال، فرد مورد نظر وی یکی از استادکاران حرفه‌ای حفر قنات بوده که چیره‌دستی خاصی در کاوش زمین داشته است.

۷. کاوش در غارهای کمربند و هوتو

کارلتون کوون در پاییز سال ۱۳۲۸خ مقارن با اکتبر سال ۱۹۴۹م و پس از اتمام کاوش در پناهگاه صخره‌ای خونیک به کرانه‌های جنوب شرق دریای مازندران رفت تا کاوش در غار کمربند را آغاز نماید. غار کمربند، غاری آهکی در جنب روستای شهیدآباد است که امروزه در حومه شهر بهشهر قرار دارد. این غار حدود ۱۰ متر درازا و ۴ متر عرض دارد.

روش کاوش کوون در این دو غار نیز چندان تفاوتی با دیگر کاوش‌های وی نداشت و در این دو محوطه نیز ملاک وی برای نام‌گذاری لایه‌های مورد کاوش، همان دسته کلنگ ۲۰ سانتی‌متری بود! کوون در طی دو فصل کار میدانی، تقریباً تمامی فضای داخل هر دو محوطه را توسط کارگران محلی کاوش کرد. در فروردین سال ۱۳۳۰خ مقارن با آوریل ۱۹۵۱م، درگیری‌های متعدد میان کارگران که از طوایف مختلف بودند، نارضایتی کارگران از رفتار سرپرستان آمریکایی، کمبود بودجه، دیواره‌های عمیق ترانشه و کمبود اکسیژن در عمق بیش از ۱۰ متری، همگی دست‌به‌دست هم دادند تا کوون و همکارانش در روز اول اردیبهشت ۱۳۳۰خ، کاوش در غار هوتو را متوقف و برای همیشه ایران را ترک کنند^{۲۳} (McAuley 2013: 9).